 Technische Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.
Haustechnik - Kommunaltechnik
ISOUN DUCT
Die clevere Verbindung für Ihre
kontrollierte Wohnraumlüftung.
Isoun Duct ist das ideale vorisolierte Leitungssystem
für den Anschluß von Außen- und Fortluft.
• Temperaturbereich: -40 °C/ + 60 °C
• dampfdicht und feuerhemmend nach B1, DIN 4102
• schallschluckend: 30 kg/m²
• Farbe: anthrazit
• Material: geschäumtes PE
I
Kein isolieren mehr
von Wickelfalzrohren!
Sortiment | Rohrsystem IsounDuct
Gumplmayr Haustechnik - Ihr Partner für Haustechnik   mail  office@gumplmayr. at   tel +43 732 / 64 12 41   fax +43 732 / 64 12 46
IsounDuct Dachdurchführung wärmegedämmt
• DN125 / DN 150 / DN 160 Höhe: 1.110 mm; schwarz
• DN 180 Höhe: 1.187 mm; schwarz
Art. Nr. Bezeichnung Werks-Nr. Einheit Preis €
Flachdach
IDL150 Isoun Duct Alu Einklebeplatte, Flachdach, DN150 / DN125 / DN 160 169927 Stk 51,94
IDL180 Isoun Duct Alu Einklebeplatte, Flachdach, DN180 146177 Stk 51,94
IDH150 Isoun Duct Dunsthut, DN150 / DN125 / DN 160 169850 Stk 86,57
IDH180 Isoun Duct Dunsthut, DN180 169860 Stk 115,00
Schrägdach
IDC150 Isoun Duct Dachschale, DN150 / DN125 148371 Stk 15,10
IDC180 Isoun Duct Dachschale, DN180 169257 Stk 19,48
IDZ150 Isoun Duct Dachbleiziegel, 25 - 45°, DN 150 / DN125 / DN 160 171935 Stk 102,80
IDZ180 Isoun Duct Dachbleiziegel, 25 - 45°, DN 180 174040 Stk 149,60
IDH150 Isoun Duct Dunsthut, DN150 / DN125 / DN 160 169850 Stk 86,57
IDH180 Isoun Duct Dunsthut, DN 180 169860 Stk 115,00
IsounDuct Rohr
• Stange á 2,0 lfm geliefert ohne Muffen
Art. Nr. Bezeichnung Werks-Nr. Einheit Preis €
IDR125 125 mm 188204 8 Stk 39,85
IDR150 150 mm 188201 6 Stk 42,80
IDR160 160 mm 188210 6 Stk 53,30
IDR180 180 mm 188203 4 Stk 66,10
IsounDuct Klemmring = Muffe
Art. Nr. Bezeichnung Werks-Nr. Einheit Preis €
IDM125 125 mm 188265 16 Stk 6,56
IDM150 150 mm 188275 16 Stk 4,37
IDM160 160 mm 188255 16 Stk 5,50
IDM180 180 mm 188285 16 Stk 8,74
IsounDuct Befestigungsschellen
• als Spanngurt, M6 Gewinde
Art. Nr. Bezeichnung Werks-Nr. Einheit Preis €
IDE125 für IDR125 169141 16 Stk 4,37
IDE150 für IDR150 169142 16 Stk 3,27
IDE160 für IDR160 169139 16 Stk 5,50
IDE180 für IDR180 169143 16 Stk 3,93
 Technische Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.
IsounDuct Bogen 15°
Art. Nr. Bezeichnung Werks-Nr. Einheit Preis €
IDB15015 150 mm 188270 16 Stk 12,00
IsounDuct Bogen 45°
Art. Nr. Bezeichnung Werks-Nr. Einheit Preis €
IDB12545 125 mm 188262 8 Stk 7,65
IDB15045 150 mm 188272 8 Stk 8,74
IDB16045 160 mm 188224 8 Stk 9,90
IDB18045 180 mm 188282 8 Stk 12,02
IsounDuct Bogen 90°
Art. Nr. Bezeichnung Werks-Nr. Einheit Preis €
IDB12590 125 mm 188263 8 Stk 10,92
IDB15090 150 mm 188273 8 Stk 12,01
IDB16090 160 mm 188225 8 Stk 15,50
IDB18090 180 mm 188283 8 Stk 17,48
IsounDuct Bogen 30°
Art. Nr. Bezeichnung Werks-Nr. Einheit Preis €
IDB15030 150 mm 188271 16 Stk 12,00
IsounDuct T-Stück
• 90°
Art. Nr. Bezeichnung Werks-Nr. Einheit Preis €
IDT125 125 mm, egal 188264 1 Stk 25,71
IDT160125 160 mm, Abgang 125 mm 188238 1 Stk 48,50
IDT180125 180 mm, Abgang 125 mm 188236 1 Stk 69,63
IDT150125 150 mm, Abgang 125 mm                              188237 1 Stk. 69,63
IsounDuct T-Stück
• 45°
Art. Nr. Bezeichnung Werks-Nr. Einheit Preis €
IDA150 150 mm, egal 188244 1 Stk 61,06
IDA180 180 mm, egal 188245 1 Stk 73,91
IsounDuct Reduzierung
• Kunststoff
Art. Nr. Bezeichnung Werks-Nr. Einheit Preis €
IDR160150 160 - 150 mm 542022 1 Stk 21,42
IDR150125 150 - 125 mm 542000 1 Stk 27,85
IDR180125 180 - 125 mm 542001 1 Stk 27,85
IDR180150 180 - 150 mm 542002 1 Stk 27,85
IDR200180 200 - 180 mm 542023 1 Stk 32,50
Sortiment | Rohrsystem IsounDuct
Gumplmayr Haustechnik - Ihr Partner für Haustechnik   mail  office@gumplmayr. at   tel +43 732 / 64 12 41   fax +43 732 / 64 12 46
GUMPLMAYR -  Par tner  für  Haustechnik
4221 S teyregg,  L inzers t raße  44
Tel:  0732 /  641241-0 ,  Fax :  0732 /  641246
Mail:  o f f ice@gumplmayr.a t
IsounDuct Plenum
WRGR 305 06
IsounDuct Drallauslass Plenum
100% recyclbares Material aus PP, extrem leicht max. 800 gr, werkzeuglose Montage der
Gitter, einfache stapelbare Lagerung
Art. Nr. Bezeichnung VPE EH Preis
ID2101 Typ 500, 490x490x240 mm – DN 125 130 m³/h 1 Stk 97,70
ID2102 Typ 500, 490x490x240 mm – DN 160 250 m³/h 1 Stk 104,00
ID2104 Typ 600, 590x590x300 mm – DN 200 350 m³/h 1 Stk 115,90
ID2105 Typ 600, 590x590x300 mm – DN 250 (oval) 500 m³/h 1 Stk 123,00
WRGR 305 06
IsounDuct Drallauslass - Abdeckgitter
aus vz Stahl RAL 9016 pulverbeschichtet, 595x595 mm
Art. Nr. Bezeichnung VPE EH Preis
ID1002 Typ 400 400 m³/h kleine Schaufelradoptik 1 Stk 82,30
ID1004 Typ 500 600 m³/h große Schaufelradoptik 1 Stk 82,30
ID1006 Typ 600 1.200 m³/h Lochblechoptik 1 Stk 82,30
ID7007 doppelseitiges Klebeband; 19x1,5 mm, 33 lfm 1 Stk 32,80
ID7006 Filtermatte G3 zum Einlegen, 595x595 mm 1 Stk 7,30
 Innovativ zum Ziel
Vorteile gegenüber Blechteilen:
 hervorragend stapelbar
 besteht aus 100% Recyclingmaterial EPP
 Gewicht max. 800 Gramm
 direkt mit Drallauslass verbunden
 Brandklasse B2
 reduzierte Montagezeit